[image: image1.png]

ДУМА СОСЬВИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

Четвертый созыв Тридцатое заседание

РЕШЕНИЕ

от  16.06.2011  № 529

р.п. Сосьва
Об утверждении повестки тридцатого очередного заседания
Думы Сосьвинского городского округа
Руководствуясь ст.12 Регламента Думы Сосьвинского городского округа, Дума Сосьвинского городского округа

РЕШИЛА:
Утвердить следующую повестку тридцатого заседания:
	1. О внесении изменений в муниципальную целевую программу «Строительство объектов социальной и коммунальной инфраструктуры на территории Сосьвинского городского округа на 2009-2011годы», утвержденную решением Думы Сосьвинского городского округа от 26.06.2008 № 47.
2. О внесении изменений в план мероприятий муниципальной целевой программы «Развитие и модернизация объектов коммунальной инфраструктуры на 2009-2011 годы решением Думы Сосьвинского городского округа от 26.06.2008 года  с изменениями от 24.12.2010 года № 471.
3. О внесении изменения в решение Думы Сосьвинского городского округа от 13.05.2010 № 349 «Об утверждении нормативов на коммунальные услуги в Сосьвинском городском округе на 2010-2012 годы».
4. О предоставлении муниципальной гарантии на приобретение топлива предприятиям, оказывающим услуги теплоснабжения в 2012 году.
5. О внесении изменений в Муниципальную целевую программу «Создание системы кадастра недвижимости в Сосьвинском городском округе на 2008 -2011 годы», утвержденную решением Думы Сосьвинского городского округа от 26.06.2008 года №  50.
6. Об утверждении Положения « О порядке проведения торгов, предметом которых является право заключения договора на установку и эксплуатацию рекламной конструкции».
7. О внесении изменений в Положение «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в собственности Сосьвинского городского округа и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства», утвержденное решением Думы Сосьвинского городского округа от 23.10.2008  № 77.
8. Об утверждении Положения «О передаче в аренду объектов муниципального движимого имущества на территории Сосьвинского городского округа».
9. О внесении изменений в Положение «О передаче в аренду объектов муниципального нежилого фонда Сосьвинского городского округа», утвержденное решением Думы Сосьвинского городского округа от 13.05.2010 года № 356.
10. О внесении изменений  в Муниципальную целевую программу «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности на территории Сосьвинского городского округа на 2009-2011годы», утвержденную решением Думы Сосьвинского городского округа от 26.06.2008  № 52.
11. О внесении изменений в муниципальную целевую программу «Развитие учреждений образования в Сосьвинском городском округе на  2009-2011годы», утвержденную решением Думы Сосьвинского городского округа от 23.10.2008года № 89.
12. О передаче муниципального учреждения Восточная районная больница в государственную собственность Свердловской области.

	13. О  внесении изменений в решение Думы Сосьвинского городского округа от 09.12.2010 г. № 455 «О бюджете  Сосьвинского городского округа на 2011  год».
14. Об утверждении порядка осуществления муниципальных заимствований, обслуживания муниципального долга и управления им в Сосьвинском городском округе.

15. Об увеличении размеров должностных окладов выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих, рабочих отдельных профессий и младшего обслуживающего персонала, занятых обслуживанием органов местного самоуправления, работников, занимающих должности, не отнесенные к муниципальным должностям муниципальной службы и осуществляющих техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления Сосьвинского городского округа.
16. О внесении изменений в структуру администрации Сосьвинского городского округа, утвержденную решением Думы Сосьвинского городского округа от 23.10.2008г. № 84 «Об утверждении структуры администрации Сосьвинского городского округа».
17. «О принятии Устава Сосьвинского городского округа в новой редакции».
18. О проведении публичных  слушаний в  Сосьвинском  городском  округе  по  проекту  решения  Думы Сосьвинского  городского     «О  внесении  изменений в Устав Сосьвинского  городского  округа».
19. О внесении изменений в решение Думы Сосьвинского городского округа от 14.04.2011 № 523 «Об утверждении регламента Думы Сосьвинского городского округа».
20. О внесении изменений и дополнений в положение о Думе Сосьвинского городского округа, утвержденное решением Серовской районной Думы от 07.09.2005  № 91 (в ред. решений от 10.11.2005 №111, от 27.03.2009 №171).
21. Об утверждении Положения о квалификационных требованиях для замещения должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления Сосьвинского городского округа.
22. Об утверждении отчета по результатам проверки полноты и достоверности годовой бюджетной отчетности за 2010 год, представленной главными администраторами доходов бюджета, главными распорядителями  бюджетных средств и главным администратором источников финансирования дефицита бюджета Сосьвинского городского округа.
23.Об утверждении отчета по результатам проверки Отраслевого (функционального) органа  администрации Сосьвинского городского округа «Комитет по управлению муниципальным имуществом» по вопросу правомерности, обоснованности и эффективности использования в 2010 году имущества, находящегося в муниципальной собственности.
24. Об утверждении графика приема избирателей депутатами Думы Сосьвинского городского округа четвертого созыва на III квартал 2011 года.

	Глава Сосьвинского

городского округа

           А.Е. Рычков